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Nytt varslingshjelpemiddel 
 

 
 

 
Nytt, diskret varslingshjelpemiddel er kommer på markedet –  
armbåndsur DanAlert TACTUM. 
 
TACTUM gir brukeren full bevegelsesfrihet og bæres på 
håndleddet. Det viser riktig tid med visere som på et vanlig ur. 
Armbåndsuret gir varsling ved tydelige vibrasjoner som er ulike 
for opptil sju forskjellige varslingspunkter. Årsaken til 
varslingen vises med forskjellige symboler på urskiven (dør, 
telefon, brann osv.). TACTUM er fortsatt aktiv under opp-
ladingen, men vil da varsle via putevibratoren. 
 
Hvem passer TACTUM for? 
I utgangspunktet kan vi si at TACTUM passer godt for aktive 
personer. 
 
Under formidlingsprosessen må imidlertid den mest hen-
siktsmessige hjelpemiddelløsningen for den aktuelle brukeren 
bli valgt. Riktig hjelpemiddelløsning bør vurdres i hvert enkelt 
tilfelle. 

 

 



Oticon høreapparater 
 
Oticon har nå kommet med en ny, kraftig ørehenger –  
Oticon DigiFocus Power.  
 
Den er digital, men har både volumkontroll og M-MT-T-
funksjon.  

 
Volumkontrollen ser ut som et 
vanlig ”styrkehjul”. Når hjulet 
skyves oppover, økes forsterk-
ningen. Når hjulet skyves nedover, 
minker forsterkningen. Det som er 
spesielt, er at hjulet ikke har noe 
stoppunkt. Du kan skru samme vei ”i 
det uendelige”. Men forsterkningen 
justeres bare det antall trinn som er 
programmert, deretter skjer det 
ingen ting, uansett hvor mye du 

skrur. Slås apparatet av, starter apparatet alltid i ”normal-
stilling”. 

Bryteren/funksjonsvelgeren er merket M-
T-0 på den ene siden, og M-MT-0 på 
den andre. Med en liten skyvebryter 
over den vanlige bryteren velges MT 
(bryteren mot venstre) eller M 
(skyvebryteren mot høyre). Med MT-
funksjon er både mikrofon og telespole 
er koplet inn samtidig. 
 
Oticon har også endret bryterfunksjonen 
for å kople inn telespole på de digitale 

alt-i-øret-apparatene. I stedet for å trykke på batteriskuffen, er 
det nå kommet en trykkbryter.  
 
Når apparatet slås på – ved å lukke batteriskuffen – står 
apparatet i M-stilling. Trykkes det en gang på trykknappen, står 
apparatet i T-stilling. Trykkes det en gang til på knappen, står 
apparatet igjen i M.  
 
Det er også mulig å legge inn MT-funksjon her. Da vil trykk på 
knappen gi følgende funksjonsendring:   
M → MT →T → M osv. 

 

Noen av de digitale alt-i-øret-apparatene 
fra Oticon har også fått volumkontroll. 
 
Det betyr at dere kan finne alt-i-øret-
apparater med: 
 
• bare  batteriskuff (forsterkningen regu-

lerer seg automatisk, det er ingen 
telespole).  

 
• med batteriskuff og trykknapp 

(forsterkningen reguleres automatisk, 
apparatet har telespole). 

 
• med batteriskuff, trykk-knapp og 

volumkontroll (som over, men appara-
tet har også manuell 
forsterkningsregulering). 
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Nytt fra Hørselssentralen 
 
Ventelister 
Det er ingen bedring i ventetiden for høreapparat-
pasienter. Verst ute er nyhenviste – personer som 
ikke har hatt høreapparater tidligere. For denne grup-
pen er ventetiden i dag ca 22 måneder. Høre-
apparatbrukere med høreapparater som er eldre enn 
seks år, og yrkesaktive som ikke har høreapparater, 
må vente om lag et år på time. De som har lavest 
prioritet, er de med høreapparater som ikke er seks år 
gamle, og som ønsker å prøve noe nytt. Skal disse 
komme i betraktning, må henvisende lege beskrive 
hvilke forhold som gjør at vedkommende ikke lenger 
fungerer med høreapparatene sine. 
 
Med de lange ventelistene, er det viktig at henvisende 
lege beskriver den hørselshemmedes problemer så 
reelt som mulig, og slik gjør opp merksom på per-
soner som ut fra ulike forhold bør prioriteres.  
 
 
Reisebudsjett og høreapparatkurs 
HØRSELSKONTAKTEN har tidligere meldt at Hør-
selssentralen har fått eget reisebudsjett for å kunne 
drive brukeropplæring i Narvik, Gravdal, Mo og 
Sandnessjøen, og samtidig kunne ha tettere kontakt 
med hørselskontaktene. Når det har vært stille fra 
audiopedagog Liv Grethe Heffermehl, skyldes det at 
reisebudsjettet henger i en tynn tråd – kanskje blir det 
bråstopp på reisevirksomheten.  
 
Uansett ser det ut til at Hørselssentralen kan tilby 
kurs i bruk og stell av høreapparater til i alle fall fire 
kommuner i år – hvilke er ikke bestemt enda - i 
forbindelse med et prosjekt i regi av Sintef  Unimed. 
Da betaler Sintef reiseregningene! 
 

 
 
 

Adresseendring 
 
Her kommer en endring i den tilsendte adresselisten 
over høreapparatimportører (se HØRSELSKONTAK-
TEN nr. 8 1999). Audiotronics A/S har flyttet.  
 
Ny adresse er:  
Postboks 103 Stovner 
0913 Oslo 
Tlf.: 22 21 93 50 
Faks: 22 21 93 59 
 
 

 
 

 
Nytt privat tilbud 
 
Nordland har fått et nytt privat tilbud for høreappa-
rattilpasning – Hørselsspesialisten i Nordland.  
 
Hørselsspesialisten består av audiograf Tone-Lise 
Carlsen. Hun samarbeider med øre-nese-hals-
spesialist Viggo Bøckmann ved Nordland Medi-
sinske Senter, som er ansvarlig for den medisinske 
undersøkelsen i forbindelse med tilpasningen. 
 
Adresse til Hørselsspesialisten: 
Urtegårdsgaten 19, 8007 Bodø 
Telefon 75 52 32 26 

Adressat: 


